

## ORDEM DO DIA PARA A 4ª SESSÃO ORDINÁRIA, EM 22 DE MARÇO DE 2023

- 1. Projeto de Lei Complementar nº 002/2023, de autoria do vereador Anderson Cardoso da Silva, Birruga, que dispõe sobre: "ACRESCE O INCISO VII AO ARTIGO 3º, DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 5.118, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
- 2. Projeto de Lei nº 026/2023, de autoria do vereador Micael Fernando dos Santos, que dispõe sobre: "AUTORIZA O ENSINO DE NOÇÕES SOBRE OS DIREITOS DAS PESSOAS DEFICIENTES NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAIEIRAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
- 3. Projeto de Lei nº 027/2023, de autoria do vereador Micael Fernando dos Santos, que dispõe sobre: "AUTORIZA A APLICAÇÃO DO QUESTIONÁRIO "M-CHAT" PARA O DIAGNÓSTICO PRECOCE EM CRIANÇAS DE SINAIS DE TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
- 4. Projeto de Lei nº 028/2023, de autoria do vereador José Carlos Dantas de Menezes, Alemão da Barroca, que dispõe sobre: "ACRESCE O ART. 2º-A DA LEI MUNICIPAL Nº 5.378, DE 20 DE AGOSTO DE 2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."



5. Projeto de Lei nº 031/2023, de autoria do vereador Eudes Oliveira Santos Meira, que dispõe sobre: "DÁ DENOMINAÇÃO À PRAÇA QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

6. Projeto de Lei nº 032/2023, de autoria do vereador Carlos Alberto Albino Junior, Juninho, que dispõe sobre: "DÁ DENOMINAÇÃO À QUADRA QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

7. Projeto de Lei nº 033/2023, de autoria do vereador Anderson Cardoso da Silva, Birruga, que dispõe sobre: "DECLARA PATRIMÔNIO CULTURAL DE NATUREZA IMATERIAL DO MUNICÍPIO DE CAIEIRAS O BLOCO DE RUA PARA PRÁTICAS CARNAVALESCAS DENOMINADO "BLOCO DO RENATÃO", E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Caieiras, 21 de março de 2023.

FABRÍCIO CALANDRINI NOGUEIRA

Presidente/Vereador